
 
 

«МЫЛДİН» 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
 
от 29 декабря 2022 г.                                                                                                      № 12/1443  
       

   О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Троицко-Печорский» 
от 30.12.2021 года №12/1519  «Об утверждении  

муниципальной программы муниципального района 
«Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

 
        Во исполнение решения Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 19 
декабря 2022 года №23/154 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 
района «Троицко-Печорский» от 17 декабря 2021 года № 14/81 «О бюджете 
муниципального района «Троицко-Печорский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» администрация муниципального района «Троицко-Печорский»» 
 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-
Печорский» от 30 декабря 2021 г. №12/1519  «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования»  
изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 
И.Я.Самодурову.  
  
 
 
Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



Приложение   
к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  
от 29 декабря  2022 г. № 12/1443 

                                                                                                       
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Развитие образования»: 
 

1. В паспорте муниципальной программы  муниципального района «Троицко-Печорский» 
«Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 
составит 1 116 445 105,75 рублей, в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми –
815 837 423,02рублей: 
2022 год – 287 499 412,01 рублей; 
2023 год – 264 177 685,51 рублей; 
2024 год – 264 160 325,50 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»-  
251 604 074,26 рублей: 
2022 год – 108 461 802,12 рублей; 
2023 год – 70 703 226,57 рублей; 
2024 год – 72 439 045,57 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 49 003 608,47   рублей: 
2022 год – 16 678 332,48 рублей; 
2023 год – 15 946 207,99 рублей; 
2024 год – 16 379 068,00рублей; 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования» 
муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 
образования» (далее – Подпрограмма «Развитие системы дошкольного и общего 
образования») раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 
составит 996 852 188,46 рубль в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми –                 
791 391 600,90 рублей: 
2022 год – 278 820 391,89 рублей; 
2023 год – 256 294 284,51 рублей; 
2024 год – 256 276 924,50 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»- 157 001 327,58 
рублей: 
2022 год – 67 891 114,21 рублей; 
2023 год – 44 104 278,40 рублей; 
2024 год – 45 005 934,97 рубль; 
за счет средств федерального бюджета – 48 459 259,98   рублей: 
2022 год – 16 133 983,99 рубля; 
2023 год – 15 946 207,99 рубля; 
2024 год – 16 379 068,00 рубля; 

3. В паспорте подпрограммы 2 «Дополнительное образование» муниципальной 



программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» (далее 
– Подпрограмма «Дополнительное образование») раздел таблицы «Объёмы 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 годы, 
составит    47 734 835,26 рублей в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 20 882 547,12 
рублей: 
2022 год – 7 436 195,12 рублей; 
2023 год – 6 723 176,00 рублей; 
2024 год – 6 723 176,00 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 26 307 939,65 
рублей: 
2022 год – 11 421 139,57 рублей; 
2023 год – 7 393 400,04 рублей; 
2024 год – 7 493 400,04 рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 544 348,49 рублей: 
2022 год – 544 348,49 рубля; 
2023 год – 0,00 рубля; 
2024 год – 0,00 рубля; 

4. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» раздел таблицы 
«Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 
годы, составит 68 650 112,31 рубля в том числе: 
за счет республиканского бюджета Республики Коми – 
2 203 675,00 рублей: 
2022 год – 789 625,00 рублей; 
2023 год – 707 025,00 рублей; 
2024 год – 707 025,00 рублей; 
за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 66 446 437,31 
рублей: 
2022 год – 27 905 445,30 рублей; 
2023 год – 18 903 414,79 рублей; 
2024 год – 19 637 577,22 рублей; 

5. Таблицу 3«Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств 
межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к 
настоящим изменениям. 
6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств 
межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к 
настоящим изменениям.



Приложение № 1 
                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  
муниципального района 
 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   
 «Таблица 3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  
за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и, 

Расходы, рублей 
всего (с 

нарастающим 
итогом с начала 

реализации 
программы) 

2022 год 2023 год 2024 год 

20
25

  
20

26
  

20
27

  
20

28
  

20
29

  
20

30
  

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 
Муниц
ипаль
ная  
програ
мма  

Развитие образования Всего  1 116 445 105,75 412 639 546,61 350 827 120,07 352 978 439,07 0 0 0 0 0 0 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

1 116 445 105,75 412 639 546,61 350 827 120,07 352 978 439,07 0 0 0 0 0 0 

Подпр
ограм
ма 1  

Развитие системы 
дошкольного и общего 
образования  

Всего  996 852 188,46 362 845 490,09 316 344 770,90 317 661 927,47 0 0 0 0 0 0 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-

996 852 188,46 362 845 490,09 316 344 770,90 317 661 927,47 0 0 0 0 0 0 



Печорский» 
Задача 1.1.    «Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования» 
Основн
ое 
меропр
иятие 
1.1.1. 

Оказание муниципальных 
услуг организациями 
дошкольного образования                       
 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

162 844 755,94 56 352 155,94 53 146 300,00 53 346 300,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.1.1. 

Оказание муниципальных 
услуг организациями 
дошкольного образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

10 454 663,30 4 254 663,30 3 000 000,00 3 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.1.2. 

Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ. 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

133 882 400,00 46 560 800,00 43 660 800,00 43 660 800,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.1.3. 

 Мероприятия, связанные 
с повышением оплаты 
труда отдельных 
категорий работников в 
сфере образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп Оплата муниципальными Управление 18 507 692,64 5 536 692,64 6 485 500,00 6 485 500,00 0 0 0 0 0 0 



риятие 
1.1.1.4. 

учреждениями расходов 
по коммунальным услугам 

образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.1.2. 

Оказание муниципальных 
услуг 
общеобразовательными 
организациями  

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

726 687 331,70 255 786 614,11 234 947 063,84 235 953 653,75 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.2.1. 

Оказание муниципальных 
услуг 
общеобразовательными 
организациями  

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

96 681 739,87 37 667 580,28 29 003 784,84 30 010 374,75 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.2.2. 

Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ. 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

533 625 100,00 184 825 100,00 174 400 000,00 174 400 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.1.2.3. 
 

Мероприятия, связанные с 
повышением оплаты 
труда отдельных 
категорий работников в 
сфере образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



«Троицко-
Печорский» 

Мероп
риятие 
1.1.2.4.  

Оплата муниципальными 
учреждениями расходов 
по коммунальным услугам 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

96 380 491,83 33 293 933,83 31 543 279,00 31 543 279,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.1.3.   

Реализации мер по 
привлечению 
специалистов для работы 
в  учреждениях, 
финансируемых  из 
бюджета муниципального 
района «Троицко – 
Печорский» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

1 300 000,00 1 000 000,00 300 000,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.1.4. 

Организация и проведение 
государственной итоговой 
аттестации обучающихся, 
освоивших 
образовательные 
программы основного 
общего и среднего общего 
образования на 
территории 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Задача  1.2. «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования» 
Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.1. 

Организация досуговой 
деятельности с 
обучающимися и 
воспитанниками      

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



«Троицко-
Печорский» 

Мероп
риятие 
1.2.1.1 

Проведение мероприятий, 
направленных на 
противодействие 
терроризму и экстремизму 
в молодежной среде 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.2.1.2. 

Проведение мероприятий, 
направленных на 
формирование у 
подрастающего поколения 
уважительного отношения 
ко всем национальностям, 
этносам и религиям 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.2. 

Социальная поддержка 
отдельных категорий 
обучающихся 
(воспитанников) 
образовательных 
организаций                                              

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.2.2.1. 

Предоставление льготы по 
родительской плате, 
взимаемой за присмотр и 
уход за детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования, отдельным 
категориям семей, 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



имеющих детей 
дошкольного возраста 

Мероп
риятие 
1.2.2.2. 

Социальная поддержка 
отдельных категорий 
обучающихся 
образовательных 
организаций 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.2.2.3. 

Социальная поддержка 
лицам, призванным на 
военную службу в рамках 
частичной мобилизации 
для участия в специальной 
военной операции 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.3. 

Поддержка одаренных и 
талантливых детей и 
молодежи на территории 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.4. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

25 985 212,35 20 973 656,77 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.2.4.1. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног

13 397 101,19 13 397 101,19 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



образовательных 
организациях 

о района 
«Троицко-
Печорский» 

Мероп
риятие 
1.2.4.2. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в организациях в 
сфере образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

10 231 444,49 5 219 888,91 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие
1.2.4.3. 

Реализация народных 
проектов в сфере 
образования, прошедших 
отбор в рамках проекта  
«Народный бюджет» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

856 666,67 856 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие
1.2.4.4. 

Реализация мероприятий, 
направленных на 
исполнение наказов 
избирателей, 
рекомендуемых к 
выполнению в 2022 году 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.5. 

Предоставление 
компенсации родителям 
(законным 
представителям) платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации на 
территории Республики 
Коми, реализующие 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

7 718 200,00 2 400 000,00 2 659 100,00 2 659 100,00 0 0 0 0 0 0 



образовательную 
программу дошкольного 
образования 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.6. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Республики 
Коми по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в форме 
выплаты компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в Республике 
Коми, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

15 915 909,00 5 305 303,00 5 305 303,00 5 305 303,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.7. 

Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся 1 - 4 
классов в муниципальных 
образовательных 
организациях в 
Республике Коми, 
реализующих 
образовательную 
программу начального 
общего образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.2.7.1 

Организация горячего 
питания обучающихся 
получающих начальное 
общее образование в 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног

16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 



образовательных 
организациях 

о района 
«Троицко-
Печорский» 

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2.8 

Компенсация затрат на 
осуществление подвоза 
обучающихся 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Задача 1.3. «Развитие кадровых ресурсов» 
Основн
ое 
меропр
иятие  
1.3.1. 

Развитие 
профессионального 
мастерства педагогов  
образовательных 
организаций. 

 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие  
1.3.2. 

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
организаций 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

36 976 700,00 12 215 600,00 12 215 600,00 12 545 500,00 0 0 0 0 0 0 

Задача  1.4. «Региональный проект "Современная школа" 
Основн
ое 
меропр
иятие  
1.4.1. 

Создание условий для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0 0 0 0 0 0 

Задача  1.5. «Оптимизация образовательных организаций» 



Основн
ое 
меропр
иятие  
1.5.1. 

Мероприятие по 
оптимизации 
образовательных 
организаций 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

1 141 988,55 1 141 988,55 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие  
1.5.1.1. 

Мероприятие по 
оптимизации 
образовательных 
организаций 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

777 565,27 777 565,27 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
1.5.1.2. 

Оплата муниципальными 
учреждениями расходов 
по коммунальным услугам 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

364 423,28 364 423,28 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпр
ограм
ма 2  

Дополнительного 
образование 

Всего 47 734 835,26 19 401 683,18 14 116 576,04 14 216 576,04 0 0 0 0 0 0 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

47 734 835,26 19 401 683,18 14 116 576,04 14 216 576,04 0 0 0 0 0 0 

Задача  2.1. Обеспечение  доступности  дополнительного образования 
Основн
ое 
меропр
иятие 

Оказание муниципальных 
услуг организациями 
дополнительного  
образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног

45 900 952,59 18 195 944,51 13 802 504,04 13 902 504,04 0 0 0 0 0 0 



2.1.1. о района 
«Троицко-
Печорский» 

Мероп
риятие 
2.1.1.1. 

Оказание муниципальных 
услуг организациями 
дополнительного  
образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

24 732 000,40 10 832 000,40 6 900 000,00 7 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
2.1.1.2. 

Мероприятия, связанные с 
повышением оплаты 
труда отдельных 
категорий работников в 
сфере образования 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

16 914 567,68 5 984 559,60 5 465 004,04 5 465 004,04 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
2.1.1.3. 

Оплата муниципальными 
учреждениями расходов 
по коммунальным услугам 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

4 254 384,51 1 379 384,51 1 437 500,00 1 437 500,00 0 0 0 0 0 0 

Задача 2.2. Повышение качества дополнительного образования 
Основн
ое 
меропр
иятие 
2.2.1. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных 
организациях   

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 

Реализация народных 
проектов в сфере 

Управление 
образования 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



2.2.1.1. образования, прошедших 
отбор в рамках проекта 
"Народный бюджет" 

администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

Мероп
риятие 
2.2.1.2. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных 
организациях   

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
2.2.2. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Республики 
Коми по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в форме 
выплаты компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в Республике 
Коми, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

942 216,00 314 072,00 314 072,00 314 072,00 0 0 0 0 0 0 

Задача 2.3. Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 
Основн
ое 
меропр
иятие  
2.3.1. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в организациях в 
сфере образования  

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 

636 666,67 636 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



«Троицко-
Печорский» 

Подпр
ограм
ма 3 

«Оздоровление, отдых 
детей и трудоустройство 
подростков» 

Всего 
3 207 969,72 1 697 303,04 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

3 207 969,72 1 697 303,04 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

Задача 3.1.  Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков 
Основн
ое 
меропр
иятие  
3.1.1. 

Организация 
трудоустройства 
обучающихся 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

621 969,70 621 969,70 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
3.1.2. 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

2 586 000,02 1 075 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
3.1.2.1 

Обеспечение 
оздоровления и отдыха  
детей на территории 
муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



Мероп
риятие 
3.1.2.2. Осуществление процесса 

оздоровления и отдыха 
детей 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

2 266 000,02 755 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

Подпр
ограм
ма 4  

 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего 68 650 112,31 28 695 070,30 19 610 439,79 20 344 602,22 0 0 0 0 0 0 
Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

68 650 112,31 28 695 070,30 19 610 439,79 20 344 602,22 0 0 0 0 0 0 

Задача 4.1.Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Основн
ое 
меропр
иятие  
4.1.1. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

68 633 237,31 28 689 445,30 19 604 814,79 20 338 977,22 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
4.1.1.1. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

65 649 237,31 27 709 445,30 18 602 814,79 19 336 977,22 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
4.1.1.2. 

Оплата муниципальными 
учреждениями расходов 
по коммунальным услугам 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног

2 984 000,00 980 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 0 0 0 0 0 0 



о района 
«Троицко-
Печорский» 

Основн
ое 
меропр
иятие 
4.1.2. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Республики 
Коми по предоставлению 
мер социальной 
поддержки в форме 
выплаты компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в Республике 
Коми, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0 0 0 0 0 0 

Основн
ое 
меропр
иятие 
4.1.3. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероп
риятие 
4.1.3.1. 

Укрепление материально-
технической базы и 
создание безопасных 
условий в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Управление 
образования 
администрации 
муниципальног
о района 
«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

 .» 



Приложение №2 
                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  
муниципального района 
 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   
«Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 
программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансировани

я 

Оценка всего расходов (план), рублей 

всего (с 
нарастающим 
итогом с начала 
реализации 
программы) 

2022 год 2023 год 2024 год 

2
0
2
5 
г
о
д 

2
0
2
6 
г
о
д 

2
0
2
7 
г
о
д 

2
0
2
8 
г
о
д 

2
0
2
9 
г
о
д 

2
0
3
0 
г
о
д 

Муниципа
льная 

программ
а 

Развитие 
образования  

Всего: 1 116 445 105,75 412 639 546,61 350 827 120,07 352 978 439,07 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

1 116 445 105,75 412 639 546,61 350 827 120,07 352 978 439,07 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

251 604 074,26 108 461 802,12 70 703 226,57 72 439 045,57 0 0 0 0 0 0 



- 
республиканског
о бюджета РК 

815 837 423,02 287 499 412,01 264 177 685,51 264 160 325,50 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

49 003 608,47 16 678 332,48 15 946 207,99 16 379 068,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра
мма 1  

Развитие 
системы 
дошкольного и 
общего 
образования 

Всего: 996 852 188,46 362 845 490,09 316 344 770,90 317 661 927,47 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

996 852 188,46 362 845 490,09 316 344 770,90 317 661 927,47 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

157 001 327,58 67 891 114,21 44 104 278,40 45 005 934,97 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

791 391 600,90 278 820 391,89 256 294 284,51 256 276 924,50 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

48 459 259,98 16 133 983,99 15 946 207,99 16 379 068,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят

Оказание 
муниципальных Всего: 162 844 755,94 56 352 155,94 53 146 300,00 53 346 300,00 0 0 0 0 0 0 



ие 1.1.1. услуг 
организациями 
дошкольного 
образования                       

в том числе:               

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

162 844 755,94 56 352 155,94 53 146 300,00 53 346 300,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

15 574 642,80 5 409 142,80 4 982 750,00 5 182 750,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

147 270 113,14 50 943 013,14 48 163 550,00 48 163 550,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.1.1. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
организациями 
дошкольного 
образования 

Всего: 10 454 663,30 4 254 663,30 3 000 000,00 3 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

10 454 663,30 4 254 663,30 3 000 000,00 3 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

10 454 663,30 4 254 663,30 3 000 000,00 3 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.1.2. 

Реализация 
муниципальным
и дошкольными 
и 
муниципальным
и 
общеобразовател
ьными 
организациями в 
Республике 
Коми 
образовательных 
программ. 

Всего: 133 882 400,00 46 560 800,00 43 660 800,00 43 660 800,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
      0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

133 882 400,00 46 560 800,00 43 660 800,00 43 660 800,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

133 882 400,00 46 560 800,00 43 660 800,00 43 660 800,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.1.3. 

 Мероприятия, 
связанные с 
повышением 
оплаты труда 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:     
      



отдельных 
категорий 
работников в 
сфере 
образования 

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.1.4. 

Оплата 
муниципальным
и учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 18 507 692,64 5 536 692,64 6 485 500,00 6 485 500,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

18 507 692,64 5 536 692,64 6 485 500,00 6 485 500,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

5 119 979,50 1 154 479,50 1 982 750,00 1 982 750,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

13 387 713,14 4 382 213,14 4 502 750,00 4 502 750,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.1.2. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
общеобразовател
ьными 
организациями  

Всего: 726 687 331,70 255 786 614,11 234 947 063,84 235 953 653,75 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

726 687 331,70 255 786 614,11 234 947 063,84 235 953 653,75 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

122 436 231,58 44 398 792,99 38 515 424,34 39 522 014,25 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

604 251 100,12 211 387 821,12 196 431 639,50 196 431 639,50 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.2.1. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
общеобразовател
ьными 
организациями  

Всего: 96 681 739,87 37 667 580,28 29 003 784,84 30 010 374,75 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

96 681 739,87 37 667 580,28 29 003 784,84 30 010 374,75 0 0 0 0 0 0 



средств 

- местного 
бюджета 

96 681 739,87 37 667 580,28 29 003 784,84 30 010 374,75 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.2.2. 

Реализация 
муниципальным
и дошкольными 
и 
муниципальным
и 
общеобразовател
ьными 
организациями в 
Республике 
Коми 
образовательных 
программ. 

Всего: 533 625 100,00 184 825 100,00 174 400 000,00 174 400 000,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

533 625 100,00 184 825 100,00 174 400 000,00 174 400 000,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

533 625 100,00 184 825 100,00 174 400 000,00 174 400 000,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



доход 
деятельности 

Мероприят
ие 1.1.2.3. 

Мероприятия, 
связанные с 
повышением 
оплаты труда 
отдельных 
категорий 
работников в 
сфере 
образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:     
      

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.1.2.4.  

Оплата 
муниципальным
и учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 96 380 491,83 33 293 933,83 31 543 279,00 31 543 279,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0,00             

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

96 380 491,83 33 293 933,83 31 543 279,00 31 543 279,00 0 0 0 0 0 0 



- местного 
бюджета 

25 754 491,71 6 731 212,71 9 511 639,50 9 511 639,50 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

70 626 000,12 26 562 721,12 22 031 639,50 22 031 639,50 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.1.3.   

Реализации мер 
по привлечению 
специалистов 
для работы в  
учреждениях, 
финансируемых  
из бюджета 
муниципального 
района 
«Троицко – 
Печорский» 

Всего: 1 300 000,00 1 000 000,00 300 000,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

1 300 000,00 1 000 000,00 300 000,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

1 300 000,00 1 000 000,00 300 000,00 0,00  0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



Основное 
мероприят
ие 1.1.4. 

Организация и 
проведение 
государственной 
итоговой 
аттестации 
обучающихся, 
освоивших 
образовательные 
программы 
основного 
общего и 
среднего общего 
образования на 
территории 
муниципального 
района 
«Троицко-
Печорский» 

Всего: 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 221 000,00 221 000,00  0,00 0,00  0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.1. 

Организация 
досуговой 
деятельности с 
обучающимися и 
воспитанниками      

Всего: 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.1.1 

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
противодействие 
терроризму и 
экстремизму в 
молодежной 
среде 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.1.2. 

Проведение 
мероприятий, Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



направленных на 
формирование у 
подрастающего 
поколения 
уважительного 
отношения ко 
всем 
национальностя
м, этносам и 
религиям 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.2. 

Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
обучающихся 
(воспитанников) 
образовательных 
организаций                                              

Всего: 1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

1 597 000,00 1 597 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.2.1. 

Предоставление 
льготы по 
родительской 
плате, 
взимаемой за 
присмотр и уход 
за детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовател
ьную программу 
дошкольного 
образования, 
отдельным 
категориям 
семей, имеющих 
детей 
дошкольного 
возраста 

Всего: 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.2.2. 

Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 

Всего: 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              



обучающихся 
образовательных 
организаций 

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 
1.2.2.3. 

Социальная 
поддержка лицам, 
призванным на 
военную службу в 
рамках частичной 
мобилизации для 
участия в 
специальной 
военной операции 

Всего: 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из них 
за счет средств 

52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного бюджета 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- республиканского 
бюджета РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



Основное 
мероприятие 
1.2.3. 

Поддержка 
одаренных и 
талантливых детей 
и молодежи на 
территории 
муниципального 
района «Троицко-
Печорский» 

Всего: 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:        0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.4. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
организациях в 
муниципальных 
образовательных 
организациях  

Всего: 25 985 212,35 20 973 656,77 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

25 985 212,35 20 973 656,77 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

14 505 912,35 14 004 756,77 253 766,68 247 388,90 0 0 0 0 0 0 



- 
республиканског
о бюджета РК 

11 479 300,00 6 968 900,00 2 283 900,00 2 226 500,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.4.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
муниципальных 
образовательных 
организациях  

Всего: 13 397 101,19 13 397 101,19 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

13 397 101,19 13 397 101,19 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

13 397 101,19 13 397 101,19 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.4.2. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 

Всего: 10 231 444,49 5 219 888,91 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 

10 231 444,49 5 219 888,91 2 537 666,68 2 473 888,90 0 0 0 0 0 0 



организациях в 
сфере 
образования  

образования, из 
них за счет 
средств 
- местного 
бюджета 

1 023 144,49 521 988,91 253 766,68 247 388,90 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

9 208 300,00 4 697 900,00 2 283 900,00 2 226 500,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.4.3. 

Реализация 
народных 
проектов в сфере 
образования, 
прошедших 
отбор в рамках 
проекта  
«Народный 
бюджет» 

Всего: 856 666,67 856 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

856 666,67 856 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

85 666,67 85 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

771 000,00 771 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.4.4. 

Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
исполнение 
наказов 
избирателей, 
рекомендуемых 
к выполнению в 
2022 году 

Всего: 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.5. 

Предоставление 
компенсации 
родителям 
(законным 
представителям) 
платы за 
присмотр и уход 
за детьми, 

Всего: 7 718 200,00 2 400 000,00 2 659 100,00 2 659 100,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

7 718 200,00 2 400 000,00 2 659 100,00 2 659 100,00 0 0 0 0 0 0 



посещающими 
образовательные 
организации на 
территории 
Республики 
Коми, 
реализующие 
образовательну
ю программу 
дошкольного 
образования 

средств 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

7 718 200,00 2 400 000,00 2 659 100,00 2 659 100,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.6. 

Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 

Всего: 15 915 909,00 5 305 303,00 5 305 303,00 5 305 303,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0,00             

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

15 915 909,00 5 305 303,00 5 305 303,00 5 305 303,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

15 915 909,00 5 305 303,00 5 305 303,00 5 305 303,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

доход 
деятельности 

Основное 
мероприят
ие 1.2.7. 

Мероприятия по 
организации 
питания 
обучающихся 1 
– 4 классов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 
Республике 
Коми, 
реализующих 
образовательну
ю программу 
начального 
общего 
образования 

Всего: 16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

161 090,92 54 971,72 52 337,38 53 781,82 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

4 465 440,02 1 523 816,01 1 450 792,01 1 490 832,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

11 482 559,98 3 918 383,99 3 730 607,99 3 833 568,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 1.2.7.1 

Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 

Всего: 16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

16 109 090,92 5 497 171,72 5 233 737,38 5 378 181,82 0 0 0 0 0 0 



образовательных 
организациях 

средств 

- местного 
бюджета 

161 090,92 54 971,72 52 337,38 53 781,82 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

4 465 440,02 1 523 816,01 1 450 792,01 1 490 832,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

11 482 559,98 3 918 383,99 3 730 607,99 3 833 568,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 1.2.8. 

Компенсация 
затрат на 
осуществление 
подвоза 
обучающихся 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,0 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



доход 
деятельности 

Основное 
мероприят
ие  1.3.1. 

Развитие 
профессиональн
ого мастерства 
педагогов  
образовательных 
организаций. 

Всего: 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят

Обеспечение 
выплат Всего: 36 976 700,00 12 215 600,00 12 215 600,00 12 545 500,00 0 0 0 0 0 0 



ие  1.3.2. ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
общеобразовател
ьных 
организаций 

в том числе:           

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

36 976 700,00 12 215 600,00 12 215 600,00 12 545 500,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 36 976 700,00 12 215 600,00 12 215 600,00 12 545 500,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие  1.4.1. 

Создание 
условий для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических 
и гуманитарных 
навыков 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие  1.5.1. 

Мероприятие по 
оптимизации 
образовательных 
организаций 

Всего: 1 141 988,55 1 141 988,55 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

1 141 988,55 1 141 988,55 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

850 449,93 850 449,93 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

291 538,62 291 538,62 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие  1.5.1.1. 

Мероприятие по 
оптимизации 
образовательных 
организаций 

Всего: 777 565,27 777 565,27 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              



Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

777 565,27 777 565,27 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

777 565,27 777 565,27 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие  1.5.1.2. 

Оплата 
муниципальным
и учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 364 423,28 364 423,28 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

364 423,28 364 423,28 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

72 884,66 72 884,66 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

291 538,62 291 538,62 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра
мма 2  

Дополнительно
го образования 

Всего: 47 734 835,26 19 401 683,18 14 116 576,04 14 216 576,04 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

47 734 835,26 19 401 683,18 14 116 576,04 14 216 576,04 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

26 307 939,65 11 421 139,57 7 393 400,04 7 493 400,04 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

20 882 547,12 7 436 195,12 6 723 176,00 6 723 176,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

544 348,49 544 348,49 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 2.1.1. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
организациями 
дополнительног
о образования 

Всего: 45 900 952,59 18 195 944,51 13 802 504,04 13 902 504,04 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

45 900 952,59 18 195 944,51 13 802 504,04 13 902 504,04 0 0 0 0 0 0 



средств 

- местного 
бюджета 

26 065 772,98 11 178 972,90 7 393 400,04 7 493 400,04 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

19 835 179,61 7 016 971,61 6 409 104,00 6 409 104,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 2.1.1.1. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
организациями 
дополнительног
о  образования 

Всего: 24 732 000,40 10 832 000,40 6 900 000,00 7 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

24 732 000,40 10 832 000,40 6 900 000,00 7 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

24 732 000,40 10 832 000,40 6 900 000,00 7 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



доход 
деятельности 

Мероприят
ие 2.1.1.2. 

Мероприятия, 
связанные с 
повышением 
оплаты труда 
отдельных 
категорий 
работников в 
сфере 
образования 

Всего: 16 914 567,68 5 984 559,60 5 465 004,04 5 465 004,04 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

16 914 567,68 5 984 559,60 5 465 004,04 5 465 004,04 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

169 145,68 59 845,60 54 650,04 54 650,04 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

16 745 422,00 5 924 714,00 5 410 354,00 5 410 354,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 2.1.1.3. 

Оплата 
муниципальным
и учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 4 254 384,51 1 379 384,51 1 437 500,00 1 437 500,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

4 254 384,51 1 379 384,51 1 437 500,00 1 437 500,00 0 0 0 0 0 0 



- местного 
бюджета 

1 164 626,90 287 126,90 438 750,00 438 750,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

3 089 757,61 1 092 257,61 998 750,00 998 750,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 2.2.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
муниципальных 
образовательных 
организациях  

Всего: 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 178 500,00 178 500,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



Мероприят
ие 2.2.1.1. 

Реализация 
народных 
проектов в сфере 
образования, 
прошедших 
отбор в рамках 
проекта 
«Народный 
бюджет» 

Всего: 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 2.2.1.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

Всего: 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 2.2.2. 

Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

Всего: 942 216,00 314 072,00 314 072,00 314 072,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

942 216,00 314 072,00 314 072,00 314 072,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

942 216,00 314 072,00 314 072,00 314 072,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



Основное 
мероприят
ие 2.3.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
организациях в 
сфере 
образования  

Всего: 636 666,67 636 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

636 666,67 636 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 63 666,67 63 666,67 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

28 651,51 28 651,51 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 544 348,49 544 348,49 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра
мма 3 

Оздоровление, 
отдых детей и 
трудоустройств
о подростков 

Всего: 3 207 969,72 1 697 303,04 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0,00             

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

3 207 969,72 1 697 303,04 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 1 848 369,72 1 244 103,04 302 133,34 302 133,34 0 0 0 0 0 0 



- 
республиканског
о бюджета РК 

1 359 600,00 453 200,00 453 200,00 453 200,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 3.1.1. 

Организация 
трудоустройства 
обучающихся 

Всего: 621 969,70 621 969,70 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

621 969,70 621 969,70 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 621 969,70 621 969,70 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00  0,00 0,00 0,00  0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят

Мероприятия по 
проведению Всего: 2 586 000,02 1 075 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 



ие 3.1.2. оздоровительной 
кампании детей в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

2 586 000,02 1 075 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 1 226 400,02 622 133,34 302 133,34 302 133,34 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

1 359 600,00 453 200,00 453 200,00 453 200,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 3.1.2.1 

Обеспечение 
оздоровления и 
отдыха  детей на 
территории 
муниципального 
района 
«Троицко-
Печорский» 

Всего: 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 3.1.2.2. 

Осуществление 
процесса 
оздоровления и 
отдыха детей 

Всего: 2 266 000,02 755 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

2 266 000,02 755 333,34 755 333,34 755 333,34 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 906 400,02 302 133,34 302 133,34 302 133,34 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

1 359 600,00 453 200,00 453 200,00 453 200,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра
мма 4  

 «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего: 68 650 112,31 28 695 070,30 19 610 439,79 20 344 602,22 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            



Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

68 650 112,31 28 695 070,30 19 610 439,79 20 344 602,22 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

66 446 437,31 27 905 445,30 18 903 414,79 19 637 577,22 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

2 203 675,00 789 625,00 707 025,00 707 025,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие  4.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственн
ых учреждений 

Всего: 68 633 237,31 28 689 445,30 19 604 814,79 20 338 977,22 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

68 633 237,31 28 689 445,30 19 604 814,79 20 338 977,22 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

66 446 437,31 27 905 445,30 18 903 414,79 19 637 577,22 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

2 186 800,00 784 000,00 701 400,00 701 400,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 4.1.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственн
ых учреждений 

Всего: 65 649 237,31 27 709 445,30 18 602 814,79 19 336 977,22 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

65 649 237,31 27 709 445,30 18 602 814,79 19 336 977,22 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

65 649 237,31 27 709 445,30 18 602 814,79 19 336 977,22 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 4.1.1.2. 

Оплата 
муниципальным
и учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 2 984 000,00 980 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  
            

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

2 984 000,00 980 000,00 1 002 000,00 1 002 000,00 0 0 0 0 0 0 



средств 

- местного 
бюджета 

797 200,00 196 000,00 300 600,00 300 600,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

2 186 800,00 784 000,00 701 400,00 701 400,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприят
ие 4.1.2. 

Осуществление 
государственног
о полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в 
форме выплаты 
компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим в 
сельских 

Всего: 16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



населенных 
пунктах или 
поселках 
городского типа 

доход 
деятельности 

Основное 
мероприят
ие 4.1.3. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

Мероприят
ие 4.1.3.1. 

Укрепление 
материально-
технической 
базы и создание 
безопасных 
условий в 
муниципальных 
образовательных 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

в том числе:           

Бюджет 
муниципального 
образования, из 
них за счет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 



организациях средств 

- местного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- 
республиканског
о бюджета РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

- федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 

». 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

	Приложение № 1
	к изменениям, вносимым в
	постановление администрации
	муниципального района
	"Троицко - Печорский"
	от 30 декабря 2021 г. №12/1519
	«Таблица 3
	Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы
	за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский»
	постановление администрации
	муниципального района
	"Троицко - Печорский"
	от 30 декабря 2021 г. №12/1519

